公司将督促公司股东阳光集团及其全资子公司东方信隆融资担保有限公司、一致行动人福建

康田实业集团有限公司按照上市公司相关法律、法规、深圳证券交易所业务规则及时履行信息披露义

务。

(

四

)

截至本公告披露日

,

阳光集团、东方信隆及康田实业进行约定购回式证券交易涉及所有股份已

按照承诺全部购回。

特此公告

阳光城集团股份有限公司

董事会

二〇一四年五月三十一日

证券代码:000671� � � �证券简称:阳光城 公告编号:2014-050

阳光城集团股份有限公司关于

非公开发行A股股票摊薄即期回报对公司

主要财务指标的影响及公司采取措施的公告

公司董事会及全体董事保证本公告所载资料真实、准确、完整

,

没有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏。

阳光城集团股份有限公司

(

以下简称“公司”、“发行人”

)

已向中国证券监督管理委员会

(

以下简称

“中国证监会”

)

上报了非公开发行

A

股股票

(

以下简称“本次非公开发行股票”

)

的申请材料

,

目前正处于

证监会审查阶段

,

根据相关审核要求

,

现针对本次非公开发行股票募集资金到位后对公司即期回报

(

每

股收益、净资产收益率等财务指标

)

的影响及公司采取的措施等相关事项公告如下

:

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

2013

年

,

公司实现归属于母公司股东的净利润

65,168.51

万元

,

每股收益为

0.64

元

,

加权平均净资产

收益率为

24.82%

。公司

2013

年度利润分配方案已经

2013

年度股东大会审议通过

,

公司将进行现金分红

6,264.19

万元

,

每股现金分红

(

含税

)

为

0.06

元。

本次发行前公司总股本为

1,044,032,035

股

,

本次发行股份数量为不超过

228,000,000

股

(

最终发行的

股份数量以经中国证监会核准发行的股份数量为准

),

按发行数量上限预计

,

本次发行完成后公司总股

本将增至

1,272,032,035

股

,

增加

21.84%

。截至

2013

年末

,

公司归属于上市公司股东的净资产为

327,510.29

万元

,

本次发行规模为

260,000.00

万元

,

占前者的

79.39%

。

基于上述情况

,

公司测算了本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响

,

具体情况如下

:

项目

２０１４

年度

／２０１４

年

１２

月

３１

日

本次发行前 本次发行后

１

、基本假设

总股本（股）

１

，

０４４

，

０３２

，

０３５ １

，

２７２

，

０３２

，

０３５

本期现金分红（万元）

６

，

２６４．１９

本次发行募集资金总额（万元）

－ ２６０

，

０００．００

股东大会通过现金分红月份

２０１４

年

４

月

预计本次发行完成月份

２０１４

年

９

月

期初归属于上市公司股东的净资产（万元）

３２７

，

５１０．２９

２

、净利润增长假设

情景

１

：假设

２０１４

年净利润同比增长

１０％

，即

２０１４

年净利润为

７１

，

６８５．３６

万元

基本每股收益（元）

０．６９ ０．６５

每股净资产（元）

３．７６ ５．１３

加权平均净资产收益率（

％

）

１９．９６ １６．９０

情景

２

：假设

２０１４

年净利润同比持平，即

２０１４

年净利润为

６５

，

１６８．５１

万元

基本每股收益（元）

０．６２ ０．５９

每股净资产（元）

３．７０ ５．０８

加权平均净资产收益率（

％

）

１８．３１ １５．４８

情景

３

：假设

２０１４

年净利润同比下降

１０％

，即

２０１４

年净利润为

５８

，

６５１．６６

万元

基本每股收益（元）

０．５６ ０．５３

每股净资产（元）

３．６４ ５．０３

加权平均净资产收益率（

％

）

１６．６３ １４．０４

注

:

表中“净利润”指归属于母公司股东的净利润。

关于测算的说明如下

:

1

、公司对

2014

年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测

,

投资者不应据此进行投资决策

,

投资者据此进行投资决策造成损失的

,

公司不承担赔偿责任。

2

、上述测算未考虑本次发行募集资金到账后

,

对公司生产经营、财务状况

(

如财务费用、投资收益

)

等的影响。

3

、本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计值

,

最终以经中国证监会核准发行的股份

数量和实际发行完成时间为准。

4

、在预测公司发行后净资产时

,

未考虑除募集资金和净利润之外的其他因素对净资产的影响。

二、对于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次募集资金到位后

,

公司的总股本和净资产将会大幅增加。由于募投项目需要一定的开发周期

,

项目产生效益需要一定的时间

,

在公司总股本和净资产均增加的情况下

,

如果

2014

年公司业务规模和

净利润未能产生相应幅度的增长

,

每股收益和加权平均净资产收益率等指标将出现一定幅度的下降

,

本次募集资金到位后发行人即期回报

(

每股收益、净资产收益率等财务指标

)

存在被摊薄的风险。请投

资者注意公司即期回报被摊薄的风险。

三、公司应对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施